
ORIENTAÇÕES – TURMA 2024 

 

ARISTON CRISTIAN GADOMSKI ALVES 
Orientadora: Profª. Eide Sandra Azevedo Abreu – e-mail: esaabreu@uem.br 
 
CAMILA D'ALEGRIA NARCISO BRANCALHÃO 
Orientador: Prof. Ednaldo Aparecido Ribeiro – e-mail: earibeiro@uem.br 
 
DUANA EDUARDA ELIAS DA SILVA 
Orientadora: Profª. Marivânia Conceição de Araujo – e-mail: mcaraujo@uem.br 
 
ELISANGELA DE SÁ 
Orientadora: Profª. Zuleika de Paula Bueno – e-mail: zpbueno@uem.br 
 
FILIPE WESLEY GOMES DO LAGO 
Orientador: Prof. Fagner Carniel – e-mail: fcarniel@uem.br 
 
GABRIELA BARCZYSCZYN DOS SANTOS 
Orientadora: Profª. Carla Cecilia Rodrigues Almeida – e-mail: ccralmeida@uem.br 
 
GISELE RODRIGUES VENERI 
Orientador: Prof. Éder Rodrigo Gimenes – e-mail: ergimenes@uem.br 
 
JANAINA NUNES COSTA CARNEIRO 
Orientador: Prof. Éder Rodrigo Gimenes – ergimenes@uem.br 
 
JAQUELINE GOMES DO AMARAL 
Orientador: Prof. Éder Rodrigo Gimenes – e-mail: ergimenes@uem.br 
Coorientadora: Profª. Celene Tonella – e-mail: ctonella@uem.br 
 
JESSE MARQUES JUNIOR 
Orientadora: Profª. Marivânia Conceição de Araújo – e-mail: mcaraujo@uem.br 
 
LETÍCIA FELTRIN STAHLHOEFER 
Orientador: Prof. Rafael da Silva – e-mail: rsilva@uem.br 
Coorientadora: Profª. Celene Tonella – e-mail: ctonella@uem.br 
 
MIGUEL FRIGO AMORIM 
Orientadora: Profª. Eliane Sebeika Rapchan – e-mail: earapchan@uem.br 
Coorientador: Prof. Fagner Carniel – e-mail: fcarniel@uem.br 
 
NATALIA WINGETER DE SOUZA 
Orientadora: Profª. Simone Pereira da Costa Dourado – e-mail: spcosta@uem.br 
 
RAFAELLA BARQUEIRO DOMINGUES 
Orientadora: Profª. Zuleika de Paula Bueno – e-mail: zpbueno@uem.br 
 
WEVERTON AGUIAR DA SILVA 
Orientador: Prof. André Luiz da Silva – e-mail: alsilva3@uem.br 


